Ofício nº 1.128 (SF)

Brasília, na data da assinatura.

A Sua Excelência a Senhora

Maria Elizabeth Guimarães Teixeira Rocha

Presidente do Superior Tribunal Militar

Assunto: Aprovação de indicação.

Senhora Presidente,

Participo a Vossa Excelência que o Senado Federal aprovou o nome do

Senhor Flavio Marcus Lancia Barbosa, General de Exército, para exercer o cargo de

Ministro do Superior Tribunal Militar, na vaga decorrente da transferência para a

inatividade do Ministro Odilson Sampaio Benzi, a partir de 21 de novembro de 2025.

Atenciosamente,

Senador Davi Alcolumbre

Presidente do Senado Federal

HTL/msf25-077

Assinado eletronicamente, por Sen. Davi Alcolumbre em 14/11/2025

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/2553481080